Y Ora pro nobis, sancta Dei Genitrix.

R. Ut digni efficiamur promissionibus Christi.

Oremus.

Concede nos famulos tuos, quaesumus, Domine Deus, perpetua mentis et corporis sanitate gaudere, et gloriosae Beatae Mariae semper Virginis intercessione a praesenti liberari tristitia et aeterna perfrui laetitia. Per Christum Dominum nostrum. R. Amen.

Se il Rosario si recita pei defunti si dirà:

Agnus Dei, qui tollis peccata mundi, dona eis requiem. Agnus Dei, qui tollis peccata mundi, dona eis requiem. Agnus Dei, qui tollis peccata mundi, dona eis requiem sempiternam.

Il resto come sopra, ma invece del Gloria Patri si dice sempre il Requiem aeternam, etc.
{ 137 [315]}

Corona di Maria Addolorata

PREPARAZIONE.

Carissimi fratelli e sorelle in Gesù Cristo, noi intraprendiamo a meditare divotamente gli acerbissimi dolori, che la B. V. Maria patì nella vita e nella morte del suo amato Figlio, nostro Divin Salvatore. Immaginatoci di trovarci presenti a Gesù pendente in croce, e che l'afflitta sua Madre dica a ciascheduno di noi: Venite e vedete se c'è dolore uguale al mio. Questa madre pietosa si degni di concederci speciale protezione nel meditare i suoi dolori, mentre invociamo il divino aiuto colle seguenti preghiere:

Veni, Sancte Spiritus, reple tuorum corda fidelium et tui amoris in eis ignem accende.

Y. Emitte spiritum tuum et creabuntur.

R. Et renovabis faciem terrae.

Y. Memento congregationis tuae.
R. Quam possedisti ab initio.
Y. Domine, exaudi orationem meam.
R. Et clamor meus ad te veniat.

Oremus.

Mentes nostras, quaesumus, Domine, lumine tuae claritatis illustra, ut videre possimus, quae agenda sunt, et quae recta sunt agere valeamus. Per Christum etc. R. Amen. {138 [316]}

PRIMO DOLORE. Profezia di Simeone.

Il primo dolore fu allora quando la Beata Vergine Madre di Dio, avendo presentato l'unico suo Figlio al tempio tra le braccia del santo vecchio Simeone, le fu detto dal medesimo: Questo figlio sarà una spada che trapasserà l'anima tua, la quale cosa dinotava la passione e la morte di nostro Signore Gesù Cristo.

Un Pater e sette Ave Maria.

SECONDO DOLORE. Fuga in Egitto.

Questo dolore soffrì la Beata Vergine quando fu costretta di fuggire in Egitto per evitare la persecuzione del crudele Erode, che empientemente cercava di uccidere il suo amato Gesù.

Pater, etc.

TERZO DOLORE. Gesù smarrito nel Tempio.

Il terzo dolore della B. Vergine fu quando al tempo della Pasqua, dopo di essere stata col suo sposo Giuseppe e coll'amato figlio Gesù in Gerusalemme, nel ritornarsene alla sua povera casa lo smarri, e per tre giorni continui lo cercò lamentandone la perdita. *Pater, etc.*

QUARTO DOLORE. Incontro di Gesù che porta la Croce.

Il quarto dolore della B. Vergine fu quando s'incontrò col suo dolcissimo Figlio, che portava {139 [317]} una pesante croce sulle delicate sue spalle sopra il monte Calvario, a fine di essere crocifisso per la nostra salute. *Pater, etc.*

QUINTO DOLORE. Crocifissione di Gesù.

Il quinto dolore della Beata Vergine fu quando vide il suo Figlio alzato sopra il duro tronco della croce, che da ogni parte del suo sacratissimo Corpo versava sangue. *Pater, etc.*

SESTO DOLORE. Deposizione di Gesù dalla Croce.

Il sesto dolore della B. Vergine fu quando il suo Figliuolo, così spietatamente ucciso, essendo stato ferito nel costato dopo morte e deposto dalla Croce, venne posto tra le sue santissime braccia. *Pater*, etc.

SETTIMO DOLORE. Sepoltura di Gesù.

Il settimo dolore di Maria Vergine, Signora ed Avvocata di noi suoi servi e miseri peccatori, fu quando accompagnò il Santissimo Corpo del suo Figlio alla sepoltura. *Pater*, etc.

Si reciteranno tre *Ave Maria* in segno di profondo rispetto alle lacrime che sparse la Beata Vergine in tutti i suoi dolori, onde impetrare per mezzo suo un simile pianto ed un vero dolore dei nostri peccati. *Ave Maria*, etc. {140 [308]}

INNO.

Stabat Mater dolorosa

Iuxta crucem lacrymosa,
Dum pendeat Filius.

Cuius animam gementem,

Contristatata et dolentem
Pertransivit gladius.

O quam tristis et affida

Fuit illa benedicta
Mater Unigeniti!

Quae moerebat et dolebat

Pia Mater dum videbat
Nati poenas inclyti.

Quis est homo, qui non fleret,

Matrem Christi si videret
In tanto supplicio?

Quis non posset contristari

Christi Matrem contemplari
Dolentem cum Filio?

Pro peccatis suae gentis

Vidit Iesum in tormentis
Et flagellis subditum.

Vidit suum dulcem natum

Moriendo desolatum,
Dum emisit spiritum.

Eia, Mater fons amoris.

Me sentire vim doloris
Fac, ut tecum lugeam.

Fac, ut ardeat cor meum

In amando Christum Deum,
Ut sibi complaceam.

Sancta Mater, istud agas,
Crucifixi fige plagas
Cordi meo valide. {141 [319]}

Tui Nati vulnerati
Tam dignati pro me pati
Poenas mecum divide.

Fac me tecum pie flere,
Crucifixo condolere
Donec ego vixero.

Iuxta crucem tecum stare
Et me tibi sociare
In planctu desidero.

Virgo Virginum praeclara,
Mihi iam non sis amara,
Fac me tecum piangere.

Fac ut portem Christi mortem,
Passionis fac consortem
Et plagas recolorere.

Fac me plagis vulnerari,
Fac me Cruce inebriari
Et cruore Filii.

Flaminia ne urar succensus,
Per te, Virgo, sim defensus
In die iudicii.